



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017	№ 297–II
	

О внесении изменений в постановление Правительства области Астраханской 18.07.2014 № 278-Π

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»

- Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 18.07.2014 № 278-П «О Порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Астраханской области» следующие изменения:
- 1.1. В разделе 2 Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Астраханской области, утвержденного постановлением (далее — Порядок):
- 1.1.1. В абзаце четвертом пункта 2.1 слова «имущество которых принадлежит на праве собственности Астраханской области,» исключить.
 - 1.1.2. В пункте 2.3:
 - абзац третий изложить в новой редакции:

«формируют планы закупок и представляют их главным распорядителям средств бюджета Астраханской области в установленные ими сроки для . формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

- абзац восьмой изложить в новой редакции:
- «формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятель-
 - абзацы шестнадцатый, семнадцатый изложить в новой редакции:

«-государственные унитарные предприятия, указанные в абзаце шестом пункта 2.1 настоящего раздела:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;»;

- дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные абзацем шестым пункта 2.4 настоящего раздела, планы закупок.»

- 1.1.3. Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
- «2.4. Планы закупок утверждаются в течение 10 рабочих дней:
- государственными заказчиками после дня доведения до государственного заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
- бюджетными учреждениями, указанными в абзаце третьем пункта 2.1 настоящего раздела, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;
- юридическими лицами, указанными в абзаце четвертом пункта 2.1 настоящего раздела, со дня заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Астраханской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Астраханской области;
- юридическими лицами, указанными в абзаце пятом пункта 2.1 настоящего раздела, со дня заключения соглашений о передаче полномочий исполнительными органами государственной власти Астраханской области, являющимися государственными заказчиками и осуществляющими в отношении указанных юридических лиц функции и полномочия учредителей либо права собственника имущества Астраханской области, по заключению и исполнению от имени Астраханской области государственных контрактов от лица указанных органов при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Астраханской области и доведении до соответствующего юридического лица объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;
- государственными унитарными предприятиями, указанными в абзаце шестом пункта 2.1 настоящего раздела, со дня утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности.».
- 1.1.4. Абзац первый пункта 2.5 дополнить словами «или изменения такого плана, за исключением сведений, составляющих государственную тайну».
- 1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка дополнить абзацами следующего со-держания:

- «- изменение сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг;
- возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».
- 2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области

А.А. Жилкин